



Pará
Governo Municipal de Primavera

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017855	ADAPTADOR CURTO 85.00MMX3'			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	50,000	28,180	1.409,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	29,190	1.459,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	50,000	30,500	1.525,00
	Valores médios :		29,290	1.464,50
025598	ADAPTADOR CURTO 25MMX3/4			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	50,000	0,520	26,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	0,930	46,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	50,000	0,680	34,00
	Valores médios :		0,710	35,50
028412	BOMBA CENT. THEBE TH 16 2" CV CIC			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	2.692,580	13.462,90
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	3.116,750	15.583,75
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	2.695,000	13.475,00
	Valores médios :		2.834,777	14.173,88
052005	BOMBA SUB 1,5"CV MONOFASICA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	1.379,340	6.896,70
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	1.479,990	7.399,95
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	1.389,000	6.945,00
	Valores médios :		1.416,110	7.080,55
052006	BOMBA SUB 2"CV MONOFASICO			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	2.154,590	10.772,95
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	2.560,000	12.800,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	2.169,000	10.845,00
	Valores médios :		2.294,530	11.472,65
052007	BOMBA SUB 3" CV MONOFASICA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	2.583,460	12.917,30
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	2.634,830	13.174,15
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	2.687,330	13.436,65
	Valores médios :		2.635,207	13.176,03
052008	BOMBA SUB 5/5"CV MONOFASICA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	7.622,580	38.112,90
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	8.820,350	44.101,75
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	7.638,900	38.194,50
	Valores médios :		8.027,277	40.136,38
052009	BOMBA SUB 3" CV TRIFASICA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	2.344,410	11.722,05
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	2.847,000	14.235,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	2.345,000	11.725,00
	Valores médios :		2.512,137	12.560,68
052010	BOMBA SUB T 4,5"CV TRIFASICA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	3,000	6.120,540	18.361,62
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	6.599,670	19.799,01
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	3,000	6.200,000	18.600,00
	Valores médios :		6.306,737	18.920,21
052011	BOMBA SUB 5/5"CV TRIFASICA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	3,000	6.167,340	18.502,02

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	6.999,950	20.999,85
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	3,000	6.169,220	18.507,66
	Valores médios :		6.445,503	19.336,51
052012	BOMBEADOR LEAO 4R5PA 03			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	377,240	1.886,20
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	424,000	2.120,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	378,410	1.892,05
	Valores médios :		393,217	1.966,08
052013	BOMBEADOR LEAO 4R5PA 04			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	412,460	2.062,30
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	424,000	2.120,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	415,500	2.077,50
	Valores médios :		417,320	2.086,60
052014	BOMBEADOR LEAO 4R5PA 05			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	446,760	2.233,80
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	467,500	2.337,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	448,900	2.244,50
	Valores médios :		454,387	2.271,93
052015	BOMBEADOR LEAO 4R5PA 06			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	462,970	2.314,85
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	467,500	2.337,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	465,000	2.325,00
	Valores médios :		465,157	2.325,78
052016	BOMBEADOR LEAO 4R5PA 09			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	541,610	2.708,05
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	543,200	2.716,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	542,620	2.713,10
	Valores médios :		542,477	2.712,38
052017	BOMBA SUB LEAO T 15CV MB6 710-S-30-7 220/380V			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	2,000	14.816,670	29.633,34
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	18.999,940	37.999,88
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	2,000	14.818,900	29.637,80
	Valores médios :		16.211,837	32.423,67
052018	BOMBA SUB LEAO T7,0 CV MB6-500 R20A-7 220/380V			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	6.710,000	33.550,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	8.000,000	40.000,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	6.711,000	33.555,00
	Valores médios :		7.140,333	35.701,67
052019	BUCHA DE RED GALV 1 1/2 X 1/2			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	40,000	10,280	411,20
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	40,000	10,640	425,60
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	40,000	10,300	412,00
	Valores médios :		10,407	416,27
052020	BUCHA DE RED GALV 2X2 1/2			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	40,000	8,180	327,20
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	40,000	9,710	388,40
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	40,000	8,200	328,00
	Valores médios :		8,697	347,87
052021	CAPACITOR 400V UF PERMANENTE			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	24,260	242,60
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	37,000	370,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	24,800	248,00
	Valores médios :		28,687	286,87
052022	CONTADOR TRIP 380V			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	189,750	1.897,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	200,010	2.000,10
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	199,800	1.998,00
	Valores médios :		196,520	1.965,20
052023	CORPO THEBE TH 16			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	102,340	1.023,40
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	103,300	1.033,00
	Valores médios :		102,820	1.028,20
052024	CORDA ARTEPLAS MULTICOR 14MM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	50,000	4,240	212,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	6,600	330,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	50,000	4,250	212,50
	Valores médios :		5,030	251,50
052025	CURVA GALV MACHO X FEMEA 90 1 1/2"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	40,000	44,440	1.777,60
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	40,000	60,000	2.400,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	40,000	45,050	1.802,00
	Valores médios :		49,830	1.993,20
052026	DISJUNTOR FD BIP 20A BRANCO			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	40,860	408,60
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	31,380	313,80
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	41,800	418,00
	Valores médios :		38,013	380,13
017871	FITA AUTO FUSÃO BT 19MMX10M			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	32,140	964,20
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	24,180	725,40
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	33,150	994,50
	Valores médios :		29,823	894,70
032837	JOELHO 25 MM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	100,000	0,960	96,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	100,000	1,120	112,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	100,000	1,000	100,00
	Valores médios :		1,027	102,67
006954	FITA VEDA ROSCA 18X50			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	5,140	154,20
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	7,000	210,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	6,100	183,00
	Valores médios :		6,080	182,40
052027	KIT THEBE SUB SELAGEM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	332,900	9.987,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	333,900	10.017,00
	Valores médios :		333,400	10.002,00
052028	LUVA DE 25 MM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	0,520	15,60
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	0,960	28,80
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	0,600	18,00
	Valores médios :		0,693	20,80
017873	LUVA GALVANIZADA 2 1/2"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	41,110	1.233,30
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	50,000	1.500,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	42,110	1.263,30
	Valores médios :		44,407	1.332,20
052029	MANTA BORRACHA SBR 1X 20			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	20,000	48,770	975,40
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	80,200	1.604,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	20,000	49,060	981,20
	Valores médios :		59,343	1.186,87
052030	MOTOR K VOGES			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	917,650	9.176,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	1.049,160	10.491,60
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	918,520	9.185,20
	Valores médios :		961,777	9.617,77
052031	MOTOR THEBE SUB TRIF 5,5"CV 230V			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	2.750,000	27.500,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	2.285,010	22.850,10
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	2.751,000	27.510,00
	Valores médios :		2.595,337	25.953,37
052032	MOTOR LEAO SUB T 5,5" CV 220			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	1,000	2.860,000	2.860,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	3.405,610	3.405,61
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	1,000	2.863,000	2.863,00
	Valores médios :		3.042,870	3.042,87
052033	NIPEL GALV DE 1"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	8,740	87,40
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	14,370	143,70
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	8,760	87,60
	Valores médios :		10,623	106,23
030104	NIPEL DE 1 1/2"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	13,150	131,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	18,900	189,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	13,160	131,60
	Valores médios :		15,070	150,70
052034	QUAD LEAO 7CV CPD 007/22YR			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	1,000	1.540,000	1.540,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	1,000	1.542,000	1.542,00
	Valores médios :		1.541,000	1.541,00
052035	QUAD. LEAO CPD 15VC 38TR/TI			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	1.760,000	8.800,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	1.761,000	8.805,00
	Valores médios :		1.760,500	8.802,50
052036	RELE FALTA DE FASE LK- GFF S/NEUTRO 380V			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	99,110	991,10
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	103,500	1.035,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	99,150	991,50
	Valores médios :		100,587	1.005,87
052037	RELE TERM JR 28 D 3361 55-70A			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	264,770	2.647,70
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	310,500	3.105,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	265,100	2.651,00
	Valores médios :		280,123	2.801,23
028355	ROLAMENTO 6203			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	16,060	240,90
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	21,910	328,65
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	17,010	255,15
	Valores médios :		18,327	274,90
052039	ROTOR 3/4"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	78,430	784,30
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	109,940	1.099,40
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	78,560	785,60
	Valores médios :		88,977	889,77
052040	ROLAMENTO 6306			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	16,300	244,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	19,900	298,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	16,500	247,50
	Valores médios :		17,567	263,50
052041	ROTOR 1,5"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	83,050	1.245,75
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	112,990	1.694,85
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	83,060	1.245,90
	Valores médios :		93,033	1.395,50
052042	ROTOR FERRO THS 10" CV			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	290,000	2.900,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	291,700	2.917,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	299,000	2.990,00
	Valores médios :		293,567	2.935,67
052043	SELO MECANICO 16MM SB-SU INOX			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	22,000	110,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	27,300	136,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	25,000	125,00
	Valores médios :		24,767	123,83
052044	SELO MECANICO 5/8" T-16 INOX MOLA CURTA			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	22,000	110,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	27,300	136,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	23,000	115,00
	Valores médios :		24,100	120,50
052045	TE GALVANIZADO DE 1 1/2			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	40,000	25,960	1.038,40
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	40,000	26,850	1.074,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	40,000	26,900	1.076,00
	Valores médios :		26,570	1.062,80
052046	TERMINAL FEMEA AMARELO 4,0-6,0MM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	1,570	47,10
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	2,050	61,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	1,500	45,00
	Valores médios :		1,707	51,20
052047	TORNEIRA BRANCA P/ PIA 1/2 E 3/4			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	20,000	17,000	340,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	20,000	32,900	658,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	20,000	18,000	360,00
	Valores médios :		22,633	452,67
052048	UNIAO GALV A/ PLANO DE 3			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	251,740	1.258,70
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	269,330	1.346,65
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	252,100	1.260,50
	Valores médios :		257,723	1.288,62
052050	VALVULA RET VERT 2 1/2			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	5,000	193,270	966,35
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	5,000	162,500	812,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	5,000	194,220	971,10
	Valores médios :		183,330	916,65
052049	UNIAO GALV A/CONICO 1 1/2			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	54,100	811,50
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	70,940	1.064,10
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	55,100	826,50
	Valores médios :		60,047	900,70
052051	VALVULA SUC 1 1/2			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	84,450	1.266,75
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	108,000	1.620,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	85,561	1.283,41
	Valores médios :		92,670	1.390,06
052052	VALVULA DE 4"			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	10,000	502,260	5.022,60
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	747,500	7.475,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	10,000	603,370	6.033,70
	Valores médios :		617,710	6.177,10
052128	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 2"CV			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	220,000	6.600,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	552,380	16.571,40
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	223,000	6.690,00
	Valores médios :		331,793	9.953,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
052129	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 5"CV			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	2,000	330,000	660,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	552,380	1.104,76
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	2,000	334,000	668,00
	Valores médios :		405,460	810,92
052130	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 7"CV			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	1,000	880,000	880,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	1,000	1.127,570	1.127,57
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	1,000	881,000	881,00
	Valores médios :		962,857	962,86
052131	SERVIÇO DE TORNO			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	25,000	110,000	2.750,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	25,000	114,140	2.853,50
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	25,000	111,000	2.775,00
	Valores médios :		111,713	2.792,83
052132	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA SUB			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	30,000	880,000	26.400,00
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	1.410,000	42.300,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	30,000	881,000	26.430,00
	Valores médios :		1.057,000	31.710,00
052133	POÇO ARTESIANO DE 4" 100MM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	1.000,000	220,000	220.000,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	1.000,000	221,000	221.000,00
	Valores médios :		220,500	220.500,00
052134	POÇO ARTESIANO DE 6" 100MM			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	1.000,000	385,000	385.000,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	1.000,000	386,000	386.000,00
	Valores médios :		385,500	385.500,00
052053	BOBINADO BOMBA SUB 1" CV MONOF			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	385,000	5.775,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	386,100	5.791,50
	Valores médios :		385,550	5.783,25
052121	BOBINADOS BOMBA SUB 1,5" CV MONOF			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	429,000	6.435,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	431,100	6.466,50
	Valores médios :		430,050	6.450,75
052122	BOBINADOS BOMBA SUB 2"CV MONOF			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	495,000	7.425,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	496,770	7.451,55
	Valores médios :		495,885	7.438,27
052123	BOBINADOS BOMBA SUB 2"CV TRIFASICO			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	550,000	8.250,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	551,000	8.265,00
	Valores médios :		550,500	8.257,50
052124	BOBINADOS BOMBA SUB 2,5"CV TRIFASICOS			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	605,000	9.075,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	506,000	7.590,00
	Valores médios :		555,500	8.332,50
052125	BOBINADOS BOMBA SUB 5" CV TRIFASICOS			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	970,200	14.553,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	980,200	14.703,00
	Valores médios :		975,200	14.628,00
052126	BOBINADOS BOMBA SUB 5,5CV TRIFASICOS			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	1.001,000	15.015,00
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	1.002,000	15.030,00
	Valores médios :		1.001,500	15.022,50
052127	BOBINADOS BOMBA SUB 7,0"CV TRIFASICOS			
	CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP	15,000	1.980,000	29.700,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA	15,000	1.981,000	29.715,00
		Valores médios :	1.980,500	29.707,50



Pará
Governo Municipal de Primavera

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
CASA DAS BOMBAS LTDA - EPP				
017855	ADAPTADOR CURTO 85.00MMX3'	50,000	28,180	1.409,00
025598	ADAPTADOR CURTO 25MMX3/4	50,000	0,520	26,00
028412	BOMBA CENT. THEBE TH 16 2" CV CIC	5,000	2.692,580	13.462,90
052005	BOMBA SUB 1,5"CV MONOFASICA	5,000	1.379,340	6.896,70
052006	BOMBA SUB 2"CV MONOFASICO	5,000	2.154,590	10.772,95
052007	BOMBA SUB 3" CV MONOFASICA	5,000	2.583,460	12.917,30
052008	BOMBA SUB 5/5"CV MONOFASICA	5,000	7.622,580	38.112,90
052009	BOMBA SUB 3" CV TRIFASICA	5,000	2.344,410	11.722,05
052010	BOMBA SUB T 4,5"CV TRIFASICA	3,000	6.120,540	18.361,62
052011	BOMBA SUB 5/5"CV TRIFASICA	3,000	6.167,340	18.502,02
052012	BOMBEADOR LEO 4R5PA 03	5,000	377,240	1.886,20
052013	BOMBEADOR LEO 4R5PA 04	5,000	412,460	2.062,30
052014	BOMBEADOR LEO 4R5PA 05	5,000	446,760	2.233,80
052015	BOMBEADOR LEO 4R5PA 06	5,000	462,970	2.314,85
052016	BOMBEADOR LEO 4R5PA 09	5,000	541,610	2.708,05
052017	BOMBA SUB LEO T 15CV MB6 710-S-30-7 220/380V	2,000	14.816,670	29.633,34
052018	BOMBA SUB LEO T7,0 CV MB6-500 R20A-7 220/380V	5,000	6.710,000	33.550,00
052019	BUCHA DE RED GALV 1 1/2 X 1/2	40,000	10,280	411,20
052020	BUCHA DE RED GALV 2X2 1/2	40,000	8,180	327,20
052021	CAPACITOR 400V UF PERMANENTE	10,000	24,260	242,60
052022	CONTADOR TRIP 380V	10,000	189,750	1.897,50
052023	CORPO THEBE TH 16	10,000	102,340	1.023,40
052024	CORDA ARTEPLAS MULTICOR 14MM	50,000	4,240	212,00
052025	CURVA GALV MACHO X FEMEA 90 1 1/2"	40,000	44,440	1.777,60
032837	JOELHO 25 MM	100,000	0,960	96,00
006954	FITA VEDA ROSCA 18X50	30,000	5,140	154,20
052027	KIT THEBE SUB SELAGEM	30,000	332,900	9.987,00
052028	LUVA DE 25 MM	30,000	0,520	15,60
017873	LUVA GALVANIZADA 2 1/2"	30,000	41,110	1.233,30
052029	MANTA BORRACHA SBR 1X 20	20,000	48,770	975,40
052030	MOTOR K VOGES	10,000	917,650	9.176,50
052032	MOTOR LEO SUB T 5,5" CV 220	1,000	2.860,000	2.860,00
052033	NIPEL GALV DE 1"	10,000	8,740	87,40
030104	NIPEL DE 1 1/2"	10,000	13,150	131,50
052034	QUAD LEO 7CV CPD 007/22YR	1,000	1.540,000	1.540,00
052035	QUAD. LEO CPD 15VC 38TR/TI	5,000	1.760,000	8.800,00
052036	RELE FALTA DE FASE LK- GFF S/NEUTRO 380V	10,000	99,110	991,10
052037	RELE TERM JR 28 D 3361 55-70A	10,000	264,770	2.647,70
028355	ROLAMENTO 6203	15,000	16,060	240,90
052039	ROTOR 3/4"	10,000	78,430	784,30
052040	ROLAMENTO 6306	15,000	16,300	244,50
052041	ROTOR 1,5"	15,000	83,050	1.245,75
052042	ROTOR FERRO THS 10" CV	10,000	290,000	2.900,00
052043	SELO MECANICO 16MM SB-SU INOX	5,000	22,000	110,00
052044	SELO MECANICO 5/8" T-16 INOX MOLA CURTA	5,000	22,000	110,00
052045	TE GALVANIZADO DE 1 1/2	40,000	25,960	1.038,40
052047	TORNEIRA BRANCA P/ PIA 1/2 E 3/4	20,000	17,000	340,00
052048	UNIAO GALV A/ PLANO DE 3	5,000	251,740	1.258,70
052049	UNIAO GALV A/CONICO 1 1/2	15,000	54,100	811,50

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
052051	VALVULA SUC 1 1/2	15,000	84,450	1.266,75	
052052	VALVULA DE 4"	10,000	502,260	5.022,60	
052128	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 2"CV	30,000	220,000	6.600,00	
052129	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 5"CV	2,000	330,000	660,00	
052130	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 7"CV	1,000	880,000	880,00	
052131	SERVIÇO DE TORNO	25,000	110,000	2.750,00	
052132	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA SUB	30,000	880,000	26.400,00	
052133	POÇO ARTESIANO DE 4" 100MM	1.000,000	220,000	220.000,00	
052134	POÇO ARTESIANO DE 6" 100MM	1.000,000	385,000	385.000,00	
052053	BOBINADO BOMBA SUB 1" CV MONOF	15,000	385,000	5.775,00	
052121	BOBINADOS BOMBA SUB 1,5" CV MONOF	15,000	429,000	6.435,00	
052122	BOBINADOS BOMBA SUB 2"CV MONOF	15,000	495,000	7.425,00	
052123	BOBINADOS BOMBA SUB 2"CV TRIFASICO	15,000	550,000	8.250,00	
052125	BOBINADOS BOMBA SUB 5" CV TRIFASICOS	15,000	970,200	14.553,00	
052126	BOBINADOS BOMBA SUB 5,5CV TRIFASICOS	15,000	1.001,000	15.015,00	
052127	BOBINADOS BOMBA SUB 7,0"CV TRIFASICOS	15,000	1.980,000	29.700,00	
Total do(s) item(ns) :				995.975,58	
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					
052026	DISJUNTOR FD BIP 20A BRANCO	10,000	31,380	313,80	
017871	FITA AUTO FUSÃO BT 19MMX10M	30,000	24,180	725,40	
052031	MOTOR THEBE SUB TRIF 5,5"CV 230V	10,000	2.285,010	22.850,10	
052050	VALVULA RET VERT 2 1/2	5,000	162,500	812,50	
Total do(s) item(ns) :				24.701,80	
ECO TUWA CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA					
052046	TERMINAL FEMEA AMARELO 4,0-6,0MM	30,000	1,500	45,00	
052124	BOBINADOS BOMBA SUB 2,5"CV TRIFASICOS	15,000	506,000	7.590,00	
Total do(s) item(ns) :				7.635,00	
Total geral :				1.028.312,38	



Pará
Governo Municipal de Primavera

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017855	ADAPTADOR CURTO 85.00MMX3'	50,0000	29,290	1.464,50
025598	ADAPTADOR CURTO 25MMX3/4	50,0000	0,710	35,50
028412	BOMBA CENT. THEBE TH 16 2" CV CIC	5,0000	2.834,777	14.173,89
052005	BOMBA SUB 1,5"CV MONOFASICA	5,0000	1.416,110	7.080,55
052006	BOMBA SUB 2"CV MONOFASICO	5,0000	2.294,530	11.472,65
052007	BOMBA SUB 3" CV MONOFASICA	5,0000	2.635,207	13.176,03
052008	BOMBA SUB 5/5"CV MONOFASICA	5,0000	8.027,277	40.136,39
052009	BOMBA SUB 3" CV TRIFASICA	5,0000	2.512,137	12.560,68
052010	BOMBA SUB T 4,5"CV TRIFASICA	3,0000	6.306,737	18.920,21
052011	BOMBA SUB 5/5"CV TRIFASICA	3,0000	6.445,503	19.336,51
052012	BOMBEADOR LEO 4R5PA 03	5,0000	393,217	1.966,09
052013	BOMBEADOR LEO 4R5PA 04	5,0000	417,320	2.086,60
052014	BOMBEADOR LEO 4R5PA 05	5,0000	454,387	2.271,93
052015	BOMBEADOR LEO 4R5PA 06	5,0000	465,157	2.325,78
052016	BOMBEADOR LEO 4R5PA 09	5,0000	542,477	2.712,39
052017	BOMBA SUB LEO T 15CV MB6 710-S-30-7 220/380V	2,0000	16.211,837	32.423,67
052018	BOMBA SUB LEO T7,0 CV MB6-500 R20A-7 220/380V	5,0000	7.140,333	35.701,67
052019	BUCHA DE RED GALV 1 1/2 X 1/2	40,0000	10,407	416,28
052020	BUCHA DE RED GALV 2X2 1/2	40,0000	8,697	347,88
052021	CAPACITOR 400V UF PERMANENTE	10,0000	28,687	286,87
052022	CONTADOR TRIP 380V	10,0000	196,520	1.965,20
052023	CORPO THEBE TH 16	10,0000	102,820	1.028,20
052024	CORDA ARTEPLAS MULTICOR 14MM	50,0000	5,030	251,50
052025	CURVA GALV MACHO X FEMEA 90 1 1/2"	40,0000	49,830	1.993,20
052026	DISJUNTOR FD BIP 20A BRANCO	10,0000	38,013	380,13
017871	FITA AUTO FUSÃO BT 19MMX10M	30,0000	29,823	894,69
032837	JOELHO 25 MM	100,0000	1,027	102,70
006954	FITA VEDA ROSCA 18X50	30,0000	6,080	182,40
052027	KIT THEBE SUB SELAGEM	30,0000	333,400	10.002,00
052028	LUVA DE 25 MM	30,0000	0,693	20,79
017873	LUVA GALVANIZADA 2 1/2"	30,0000	44,407	1.332,21
052029	MANTA BORRACHA SBR 1X 20	20,0000	59,343	1.186,86
052030	MOTOR K VOGES	10,0000	961,777	9.617,77
052031	MOTOR THEBE SUB TRIF 5,5"CV 230V	10,0000	2.595,337	25.953,37
052032	MOTOR LEO SUB T 5,5" CV 220	1,0000	3.042,870	3.042,87
052033	NIPEL GALV DE 1"	10,0000	10,623	106,23
030104	NIPEL DE 1 1/2"	10,0000	15,070	150,70
052034	QUAD LEO 7CV CPD 007/22YR	1,0000	1.541,000	1.541,00
052035	QUAD. LEO CPD 15VC 38TR/TI	5,0000	1.760,500	8.802,50
052036	RELE FALTA DE FASE LK- GFF S/NEUTRO 380V	10,0000	100,587	1.005,87
052037	RELE TERM JR 28 D 3361 55-70A	10,0000	280,123	2.801,23
028355	ROLAMENTO 6203	15,0000	18,327	274,90
052039	ROTOR 3/4"	10,0000	88,977	889,77
052040	ROLAMENTO 6306	15,0000	17,567	263,50
052041	ROTOR 1,5"	15,0000	93,033	1.395,49
052042	ROTOR FERRO THS 10" CV	10,0000	293,567	2.935,67
052043	SELO MECANICO 16MM SB-SU INOX	5,0000	24,767	123,83
052044	SELO MECANICO 5/8" T-16 INOX MOLA CURTA	5,0000	24,100	120,50
052045	TE GALVANIZADO DE 1 1/2	40,0000	26,570	1.062,80
052046	TERMINAL FEMEA AMARELO 4,0-6,0MM	30,0000	1,707	51,21
052047	TORNEIRA BRANCA P/ PIA 1/2 E 3/4	20,0000	22,633	452,66

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
052048	UNIAO GALV A/ PLANO DE 3	5,0000	257,723	1.288,62
052050	VALVULA RET VERT 2 1/2	5,0000	183,330	916,65
052049	UNIAO GALV A/CONICO 1 1/2	15,0000	60,047	900,71
052051	VALVULA SUC 1 1/2	15,0000	92,670	1.390,05
052052	VALVULA DE 4"	10,0000	617,710	6.177,10
052128	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 2"CV	30,0000	331,793	9.953,79
052129	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 5"CV	2,0000	405,460	810,92
052130	SERVIÇO TECNICO EM BOMBA SUBERSA DE 7"CV	1,0000	962,857	962,86
052131	SERVIÇO DE TORNO	25,0000	111,713	2.792,82
052132	INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE BOMBA SUB	30,0000	1.057,000	31.710,00
052133	POÇO ARTESIANO DE 4" 100MM	1.000,0000	220,500	220.500,00
052134	POÇO ARTESIANO DE 6" 100MM	1.000,0000	385,500	385.500,00
052053	BOBINADO BOMBA SUB 1" CV MONOF	15,0000	385,550	5.783,25
052121	BOBINADOS BOMBA SUB 1,5" CV MONOF	15,0000	430,050	6.450,75
052122	BOBINADOS BOMBA SUB 2"CV MONOF	15,0000	495,885	7.438,27
052123	BOBINADOS BOMBA SUB 2"CV TRIFASICO	15,0000	550,500	8.257,50
052124	BOBINADOS BOMBA SUB 2,5"CV TRIFASICOS	15,0000	555,500	8.332,50
052125	BOBINADOS BOMBA SUB 5" CV TRIFASICOS	15,0000	975,200	14.628,00
052126	BOBINADOS BOMBA SUB 5,5CV TRIFASICOS	15,0000	1.001,500	15.022,50
052127	BOBINADOS BOMBA SUB 7,0"CV TRIFASICOS	15,0000	1.980,500	29.707,50
			Total :	1.057.351,63